

Protokół Nr III
sesji rady Gminy Rzęśnia odbytej w dniu 28 stycznia 2015
roku w sali sesyjnej Urzędu Gminy Rzęśnia.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Szydłowski o godzinie 10¹⁰ otworzył sesję i po powitaniu Pani i Panów radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, Pań i Panów kierowników jednostek organizacyjnych i referatów urzędu gminy, Pań i Panów sołtysów oraz przedstawicieli mediów oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Pkt.3

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski zwrócił się do Wójta o zabranie głosu w sprawie porządku obrad.

Wójt zaproponował wprowadzenie punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie udzielenia dotacji na drugi etap prac konserwatorskich, restauratorskich i robot budowlanych przy kościele w Białej wpisanym do rejestru zabytków uzasadniając swoją propozycję. Innych propozycji i uwag nie było.

Przewodniczący zaproponował wprowadzenie punktu jako punkt 6 porządku obrad i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” opowiedziała się za wprowadzeniem punktu do porządku obrad. Następnie poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianie. Rada Gminy w obecności 14 radnych jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła porządek obrad po zmianie.

Pkt.4

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Andrzej Szydłowski stwierdził, że protokół z II sesji VII kadencji był wyłożony do wglądu.

Pytań i uwag nie było. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów wstrzymujących przyjęła protokół z ostatniej sesji.

Pkt. 5

Informacja Wójta z działań od ostatniej sesji.

Wójt Tomasz Stolarczyk przedstawił informację z działań od ostatniej sesji, który stanowi załącznik do protokołu.

1.Radny Sylwester Sobczak nawiązując do informacji Wójta poruszył sprawę wymiany eternitu na budynku byłej szkoły podstawowej w Marcelinie.

2. Sołtys wsi Rzęśnia Pani Grażyna Szataniak zwróciła się do Wójta o zwrócenie uwagi drogowcom odśnieżającym drogi, aby przy posesjach jeździli wolniej, ponieważ zasypują wcześniej odśnieżone chodniki.

Pkt.6

Interpelacje.

Nie było.

Pkt.7

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na drugi etap prac konserwatorskich, restauratorskich i robot budowlanych przy kościele w Białej wpisanym do rejestru zabytków.

Wójt uzasadnił wprowadzenie proponowanej uchwały stwierdzając, że zadaniem własnym gminy jest dbanie między innymi o zabytki. Podkreślił, że chodzi o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Rządźnia dla Parafii Katolickiej św. Jana Chrzciciela w Białej na drugi etap remontu konstrukcji dachu wraz z wymianą pokrycia w kwocie 155 500,00 zł. Wójt wyjaśnił, że dach na kościele przeciekał, było zagrożenie zalania ołtarza. W związku z tym ksiądz proboszcz zwrócił się do gminy o środki finansowe na dalszy remont. Sprawa była przedstawiana na posiedzeniu komisji uzyskując pozytywną opinię. Wójt podkreślił, że wystąpiono również po środki do PROW.

Kiedy nie było pytań i uwag Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy obecności w 14 radnych jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/7/2015 w sprawie udzielenia dotacji na drugi etap prac konserwatorskich, restauratorskich i robot budowlanych przy kościele w Białej wpisanym do rejestru zabytków.

Pkt.8

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i komisji stałych na 2015 rok.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski przedstawił ramowy plan pracy Rady Gminy na rok 2015.

Pytań i uwag nie było.

Pozostałe ramowe plany komisji stałych przedstawiła pracownik Lucyna Aleksanderek.

Pytań i uwag nie było. Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/8/2015 w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i komisji stałych na 2015 rok.

Przerwa o godz.10⁴⁷.

Obrady wznowiono o godz. 11¹⁰.

Pkt.9 i 10

Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rządźnia na lata 2015-2020.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rządźnia na rok 2015.

Przewodniczący Andrzej Szydłowski poinformował radnych, że oba punkty dotyczące Wieloletniej Prognozy Finansowej i uchwalenia Budżetu Gminy zostaną omówione razem, a głosowanie nad tymi punktami zostanie przeprowadzone osobno do każdej uchwały. Następnie poprosił Skarbnika Gminy o przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk przedstawiła Uchwałę Nr IV/366/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 12 grudnia 2014 roku w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy Rządźnia na 2015 rok. Poinformowała, że uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi zostały przesłane radnym wraz z materiałami na sesję w tym Uchwała Nr IV/365/2014 w sprawie opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Rządźnia.

Następnie zostały przedstawione opinie stałych komisji rady gminy przez pracownika Lucynę Aleksanderek oraz został przedstawiony protokół z posiedzenia komisji budżetu i finansów, które odbyło się w dniu 23 stycznia 2015.

Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk przedstawiła projekt budżetu Gminy Rządźnia na 2015 rok wraz z propozycją zmian do projektu budżetu.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski otworzył dyskusję nad projektem budżetu gminy. Radny Mirosław Olczak zwrócił się z pytaniem, czy nie było by zasadne aby wspomóc finansowo Stowarzyszenia na terenie naszej.

Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk wyjaśniła, że Stowarzyszenia są osobami prawnymi, zadanie musiało by być ściśle związane z zadaniami gminy np. promowanie, ale musi być ogłoszony konkurs.

Radny Jarosław Popławski zwrócił się do Wójta w sprawie zabezpieczonych środków z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu na parking koło cementarza, na które jest zabezpieczone 110.000,00 zł pytając czy ma to być parking na całej działce czy mniejszy, jak ma to wyglądać.

Wójt Tomasz Stolarczyk odpowiedział, że sprawa budżetu była omawiana na komisjach. Budżet został w przedstawiony w takiej wersji ponieważ musiała zostać rozdysponowana nadwyżka budżetowa, musiał zostać wypełniany obowiązek ustawowy uchwalenia budżetu do końca stycznia i zabezpieczenia środków na inwestycje. Faktyczny budżet będzie realizowany po 22 lutym, kiedy zostaną wyliczone wolne środki, a na komisjach ponownie będziemy ustalać, które inwestycje będą realizowane.

Przewodniczący Andrzej Szydłowski, poinformował, że na komisji budżetowej zaproponował, inną formę przekazywania materiałów na sesję proponując, aby każdy z radnych otrzymał tablet. Podkreślił, że gdyby ktoś z radnych nie chciał skorzystać z nowej formy przekazywania materiałów powinien zgłosić to w biurze rady i będzie otrzymał materiały w formie papierowej.

Przewodniczący poinformował również, że na komisji budżetu zgłosił sprawę wydłużenia okresu płatności tzw. becikowego do 36 miesięcy w kwocie 500,00 zł miesięcznie. Zwrócił się do Wójta o wydanie opinii prawnej w tym temacie i ewentualnie opracowanie kryteriów.

Zapytał czy są propozycje lub uwagi do projektu budżetu. Kiedy nie było zwrócił się do Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu uchwały.

Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk przedstawiła dodatkowe zmiany, które wynikły na komisji. Podkreśliła, że w projekcie uchwały, która została przesłana radnym dojdzie jeden z paragrafów mówiący o wpływach z tytułu odpadów komunalnych jakie gmina planuje zrealizować. Dochody to kwota 328.000,00 zł, wydatki 346.000,00 zł. Podkreśliła, że jest to kwota wyliczona po przetargu. Planowana kwota na odpady komunalne wynosiła 410.000,00 zł i w związku z tym jest propozycja rozdysponowania środków w tym :na Festyn Gminy o 49.000,00 zł oraz zabezpieczenia środków na zakup tabletów.

Poinformowała również o drobnej korekcie między paragrafami informując, że wnoszono o zmianę w kwocie 5.000,00zł na zakup instrumentów dla orkiestry gminnej w Rzęśni oraz w Szkole Podstawowej w Rzęśni o zwiększenie środków na wydatki majątkowe o 40.000,00 zł z przeznaczeniem na nagłośnienie hali sportowej w Rzęśni i dotyczy również zmiany między paragrafami.

Kiedy nie było uwag Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2015-2020.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski poddał projekt pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr III/9/2015 Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzęśnia na lata 2015-2020.**

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rzęśnia na rok 2015.

Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr III/10/2015 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rzęśnia na rok 2015.**

Pkt.11

Zapytania i wolne wnioski.

1.Radny Sylwester Sobczak zwrócił się do Przewodniczącego obrad czy w związku z planowanym zakupem tabletek dla radnych były prowadzone jakieś obliczenia, czy przyniesie to oszczędności czy zwiększy wydatki, podkreślając, że wszędzie szukamy oszczędności.

Przewodniczący Andrzej Szydłowski odpowiedział, że jest XXI wiek, idziemy ku przyszłości, wszyscy odchodzą od wersji papierowej,chodzi również o ochronę środowiska.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk podziękował radnym za uchwalenie budżetu w ustawowym terminie wszystkim, którzy ten budżet przygotowali. Podkreślił, że po 22 lutym, kiedy będą wyliczone wolne środki na posiedzeniach komisji będą prowadzone dyskusje na temat planowanych inwestycji.

2.Radny Tomasz Pełka poruszył sprawę odśnieżania dróg. Podkreślił, aby robić to w odpowiednim momencie i nie usuwać śniegu kiedy zamarznie.

3.Radny Mirosław Olczak czy jest możliwość obniżenia stawki za usuwanie śmieci.

- Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk podkreślił, że przy ustalaniu stawki za odbiór śmieci brano pod uwagę sytuację materialną rodzin wielodzietnych. W wyniku zmniejszającej się kwoty w rodzinach powyżej 4 osób kwota się zmniejszyła i koszt na jednego mieszkańca wynosi średnio 6,30 zł. Podkreślił, że do tej pory ustawa mówi, że system jest samofinansujący się. Od 1 lutego zmienia się ustawa i jeżeli będą możliwości udzielania pomocy ze strony samorządu to na pewno to uczynią.

4. Radny Sylwester Sobczak ponowił wniosek obcięcia zwisających gałęzi przy drogach, które stanowią zagrożenie.

Wójt Tomasz Stolarczyk odpowiedział, że jest to problem, który dotyczy wszystkich dróg gminnych, śródpolnych, powiatowych i wojewódzkich. Należy przestrzegać przepisów prawnych, w przypadku naruszenia tytułu własności nad drogami .

5. Radny Leszek Szczepański zgłosił wniosek w sprawie naprawy i połączenia dróg śródpolnych Żary- Rychłowiec i Rychłowiec-Wykno oraz zagospodarowanie terenu wokół świetlicy w Będkowie.

6. Radny Jarosław Popławski poruszył temat uszkodzonych drzew na działce-lasu państwowego, których korzenie były podcięte przy budowie linii kanalizacyjnej. Drzewa usychają i stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa.

7. Radny Leszek Szczepański poruszył temat prywatnego lasu na Rychłowcu, gdzie wyrastające korzenie podnoszą asfalt powodując jego uszkodzenie. Zaproponował, aby zobowiązać właściciela do wycięcia jednego rzędu drzew.

8. Radna Dorota Słomian poinformowała, że zostały przywłaszczone tabliczki z numerami domów, które należałoby uzupełnić.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący poinformował, że w dniu 05 lutego planowana jest IV sesja rady gminy. Następnie podziękował za udział i zamknął obrady III sesji Rady Gminy o godz. 13⁴⁰.

Sporządziła.: L. Aleksanderek

